R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1053

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que no cruzamento da Avenida Júlio Vaz de Carvalho com a Rua João Baptista Carnietto, em frente ao nº 1143, há uma valeta que está degradada;
Considerando que referido local também está sem pintura de solo, sendo que tanto a questão da valeta como a de sinalização de solo prejudicam motoristas que trafegam pela destacada via diariamente;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a recuperação da valeta e pintura de solo da Avenida Júlio Vaz de Carvalho, em frente ao nº 1143, no cruzamento da Rua João Baptista Carnietto.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2014.

Vereador Autor CURUMIM
PSDB

ARB/esmf